ESTADO DO CEARÁ
PREFEITT'RA MUNICIPÀL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANOJAMENTO, GESTÃO,

ADMTNTSTRAÇÃo n nxlnrçls
EXTRATO DO CONTRATO No 2102.01/2025 - SMTC

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MT'NICIPAL DE
FORTIM _ EXTRATO DO CONTRATO N" 2IO2.OI/2025 -
SMTC - referente ao Processo Adminisüativo de
TNEXTGIBTLTDADE DE LTCTTAçÃO N' 2t02.02t2025 - SMTC;
PARTES: Município de Fortim, atavés da Secretaria de Turismo e

Cultura. OEIETO: Contratação artística da Banda LUÍS MARCELO
& GABRIEL para a realização do evento Carnaval onde o rio beija o
mar, em 02 de março de 2025, com duração de 02h00min, através da
Secretaria de Turismo e Cultura do Muoicípio de Fortim/CE.
CONTRÃTADO: LUIS MARCELO E GABRIELMUSICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no 51.207.895/0001-70; VALOR GLOBAL:
R$ 70.000,00 (Setenta mil reais); VIGÊNCIA: Até 90 (noventr) dias;

Secretário Municipal:
FLÁWO MÀRCELO BARBOSA PINTO
Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

Fortim/CE,24 de fevereiro de2025.

Pubücado por:
Ana Késia Gonçalves Oliveira Barbosa

Código ldentificador:E I 6063C4

Matéria publicada no Dirírio Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia25/0212025. Edição 3659
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https : //www. diariomunicipal. com. br/aprece/

M
RUBRÍCA
BIL FLS

EsrADo Do cDARÁ rREFETTURA MuNrcrpAL DE BATURTTÉ Avrso DE LIcrrAÇÃopREcÃo uurnôxlco N2102.0u202s-sRpA

php. Nylmera Glelce Morein de Ollveire - Prcgmlra.

rt* l+a ú*l

E§TADO DO CEARTI PRET'EITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITÀÇÃOPREGÃO ELETRÔMCO

Morein de Ollvelra - Prcgoeira.

*la tt* *ll

Estido do Ceerá - Prefeltura Municipal de Independêncla. O(A) Secretaria da Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeüo(a), torna público que realizará as
I I :ü), do dia 14 de março de 2025, no endereço e letrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n' 04 .00'I12025. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação do scrviço especializado em Casa de Apoio na Cidade de SobraVCe e Fortaleza/Ce, de intcresse da Seqetaria da Saúdc do Município
de Independência/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletÍ&ricos hups://compras.m2atecnologia.com.br/ , htçs://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Crutr;rr.o,f244, Centro, CEP:6364Gü[. Independêncie/CE, 25 de fevereiro de 2025. Merir Cheiüa
Rodrlgue Oüvetre Vlenr - Pregoeiro(r).

ESTADO DO Cf,ARÁ - PREFEITURÀ MUNICIPAL IrE PIRES FERREIRA/CE - Título: ÂVI§O DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Adminisrativa: Secretarle Municipal de Educaçâo - Rcgcnt€: Prego€iro - Processo Originário: Pregâo Eletrôntco n." PMPF.0I.030225.PE.SEDUC
- Objeto: Aqulsiçâo de crlçedos pera distribuiçõo ros alunos da rede públlca de ensino do municÍpio de Pirer Ferrein/CE - Data de Abertura:
13/03/2025 - Honírrio: 09Hl[M - Link de Acesso ao Edital: hÍ-tns:/lcomDrrs-m2rtêcnologir-com.br I httlrs://www.niresferreire-ce-qov.hr I httns://
llcitecoer.tce.ce.sov.br I httns://Dncllsov.br - Link de Realização dos Lances: httns://comprrs.m2etecnolosir-com.br - Agente de Contratação/
Pregoeiro: Frenclsco Eric Betista Ximenes.

t*t lt, ttú
Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contraação da Prefeitur4 localizada na Rua Juscelino Kubitscheck 87, Centro, ParambúCE, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Prcgão Eletrônico N' 2025.02.25.001-GM, cujo objeto: Registro de preços para aquísição de
combustível, destinado atender as necessidades das Secretaria de Infraostrutura e Desenvolvimento Economico, Secretaria de Educação, Secretaria de
TrabalhoeÀssistênciaSocial.Dataehonfiodocertame:13.03.2025,às09h.OreferidoEditalpoderáseradquiridonoendereçoacima,apartirdadatadesta

(rrg.lrr, e no sitio eletrônico da Prefeitura municipal: https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Femsadg5 §sronha.

Estado do Ceará - Prefeiture Municipal de Umari - Aviso da
"J;;;ilrcr

N'00112025. o Secreuírio Municipal de Educação do Município
de Umari/CE toma público para coúecimento dos interessados que, a partir do dia 25 de fevereiro de 2025 às 08:00 hoias, fica abertô o prazo parâos
interessados que desejaran se^cadastrarna-Chamada Pública que ocorrená no dia 17103/2025 para o objeto: aquisição de gêneros alimentícios ila agritulnrra
tamiliar.e -do

empreendelor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Àtimentaçâo Escõlar - PNAÉ, deveram comparecer ã Sede da
Secretaria Municipal de Educação, com sede na Rua Dom Quintino, n' 10, Umari/CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponiveis nà endereço acima,
das 08:00 às l4:0O horas. UmerVCE,25 de feverelro de 2025. Robson Mlguet de §llve - Secretárto Muntclpel de Ednceçio.

Ita t*t t*t
Estado do Cearí - Prefeiture Municip4 de Poraagt - Ertrrto de Contrato. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe
de Apoio - Processo Originário: PregãoEleu6nico N" PE-01.170125-SMS- Objeto: Aquisição de veiculo ambulância do tipo fiugão destinãdo a Secráaiia
de Saúde do Município de Poranga-CE. Manupa Comercio de Equipamentos e Fi:rramentas EIRELI inscria no CNPJ n" 03.093.?7-610003-53, situâda na AV
Bernardo Manoel, 10360, CEP: 60761740, Fortaleza-Ce, vencedor do iterr 0l do Contato N" 2102-202510/J1 no valor global de R$ 274.000,00 - (duzentos
e seteúa e quatro mil reais).

,t* tt+ tt*
SUIANE SUINOS E AVES IX) NORDESTE S/A- CNPJ/ilÍf N" 07.412.240/0001-42 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Conüdamos os seúores
acionistas a se reunircrn em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 06 de março de 2025, às l0:0O hs, na sede da companhia situada na Estada
de ltacima, S/N, Km 06, Sítio Quandq Zona Rural, Guaiúba-Ce., a fim de deliberarem sobre o seguinte: l) alteração do artigo fl" do Estatuto Social; 2)
eleição da Diretoria. Guaiúba4e., 20 de fevereiro de 2025. Maria José Joventino Pessôa-- Diretora hesidente.

rc

o

CA

0Eh

FLS

n' 51.207.895/0001-70; Valor Global: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa
Pinto - SecÍerírio Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE,24 de fevereiro de 2025.

Municipel de
2102.o21202s SMTC;Inexigibilidade de

aúística da Banda para a
Cultura

duração de
CNPJ sob o

ao Processo deFortim Extrato Contrâtodo 2tNo 02.0u202s SMTC.doEstâdo Ceará Prefeitura
Partes: de atraves Secretaria Turismode Cultura.edaFortim, ContrataçãoObjeto:Licitação Município

eventodo OndeCarnaval Rioo o Mar 02em de de comLuís &.Marcelo Gabriel 2025,realização Beija maryo
daatravés deSecretaria eTurismo Fortim/CE.de LuisContratado: eMarcelo MusicosGabriel L' noinscritado02h00min, TDA,Município

.â
FSC

ttsTo
F?rFaÉ
.pdôh

FSc'CiAS.t

I -ra
I

loúruo oFrcrAL Do ESTADo I sERrE 3 | ANo xvrr N"039 | FoRTALEZA, 25 DE FEvERETRo DE2o2:

Itt +t* ***
Estado do Ceará - Prefeiture Municipal de Fortim - Extrrto do Contrrto No 2102.01/2025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação N'2102.01i2025 - SMTC; Partes: Municipio de Foíim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Contratação
artística da Banda Caio Brito para a realização do evento Camaval Onde o fuo Beija o Mar, em 0l de março de 2025, com drnação de 02h00min, através da
Secretaria de Turismo e Culhua do Município de Fortim/CE. Contratado: Caio Brito Producoes LTDA, inscrita no CNPJ 46.266.140/0001-07; Valor Global:
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); Vigência: Até 90 (noventa) dias; Secretario Municipal: Flávio Marce'lo Barbosa Pinto - Secretririo Municipal de Turismo
e CultuÍa. Fortirn/CE, 24 de fevereiro de 20125.

+ta tat tt*
Estado do Ceerá - Prefeiture Municipal de Crrneubd - Avho de Adjudlceção c Homologeçio. A Comissão Permanente de Licitação, toma público para
coúecimentodosinteressâdos, aAdjudicaçãoeHomologaçâodoPregãoElerônicoN"0l.018/2021-PE,referenteàContÍataçãodeempresaparaexecução
de serviço de tramporte escolar da Rede Municipal de Ensino do Mrmicipio de Camaubal - CE, Licitação Adjudicada e Homologada dia 0l de setembro
de 2021 ern favor da empresa: VM Consüuções Locações e Eveotos LTDA - ME; CNPJ: 13.752.98610001-0,6 com o valor global de R$ 2.161.220,82 (dois
milhõescentoesessentaeummil,duzentosevintereaiseoitetrtaedoiscentavos).Cerneubd-CE,AnrClaudieMerdnrOllvelre-Ordenedorede
Despesar de Secretarh de Educação.

t*t t*t **a